COIrmACOBAHO

3amecTuTeNb rnasbl AGMUHUCTpaLNm

ropopga Koctpomsbl - npeaceaaTens

KomuTeTa 06pa3oBaHus, KybTypbl,

cnoprta u paboTbl C MONOAEXbHO
AgmuHucTpaummn/Iopoga KocTtpombl

11

Ne n/n

-
[

P owpt

5.

6.

0O.J1. EpémunHa
201 ropga

YTBEPXOALO
[AnpekTop MyHMLMNaNbHOIO
Ot PKETHOro 06Le06pa3oBaTe/IbHOMo
yupexaeHus ropoga Koctpombl
«CpefHas o6Leobpa3oBaTe/ibHas

7))
3"%- CMunpHoBa
(PM0)
1 2014 roga

0 pe3ysnbTaTte geatenbHoctn 3a 2013 ropg
MYHULMUNANbHOro 610 4)KeTHOro 06pa3oBaTe/ibHOr0 yuypexxaeHus
ropoga Koctpombl
«CpepgHsaa obweobpasoBaTenbHas wkona Ne 22»
(HameHoBaHMe yupexaeHus)

Pasgen 1. O6wme cBefeHNA 06 yUpeXxxaeHun

MepeyeHb AOKYMEHTOB, Ha OCHOBAHMM KOTOPbIX YUpPEeXAeHWe OCYLLEeCTBNSET
AeATeNbHOCTb

HanmeHoBaHVe LOKYMeHTa
2
YcTaB MyHULUNANbHOIO
O PKEeTHOro 06pa3oBaTelbHOro
yupexaeHus ropoga Koctpomsi
«CpegHsan
o6bLieobpa3oBaTe/ibHas LUIKOMa
No 22»

V3meHeHns B YCTaB
NnyeHsua
AKKpeanTaums
CBNaeTenbLCTBO O
rocyaapCTBEHHON perucrpayum
npaBsa Ha onepaTvBHOE
YnpasneHue 3gaHNEM LLUKO/bI,
3[laHNeM X035CTBEHHOI0
6noKa, 34aHnemM Tenamubl

CBnOeTeNnLCTBO O NOCTAHOBKE Ha

yyeT MyHULMNanbLHOro

O PKETHOro 06pa3oBaTe/lbHOro

yupexaeHua «CpefaHsas
obuieobpasoBartenbHas LWKoa
Ne 22» B Ha/JIOrOBOM OpraHe
CBNAeTeNbLCTBO O BHECEHUN

44 Ne 000848899

Ne JOKYMeHTa [ata joKymeHTa
3 4
MocTaHoBNEeHME
AAMUHUCTpaLNK
ropoga Koctpomel 04.10.2011
Ne2251
652 15.04.2013
262-1211 22.06.12
107-1211 22.08.12
44 Ab
Ne 420486 12.08.2010
44 Ne 000789956 21.06.1994

16.05.2013



3anucu B EanHbIN
rocyAapCTBEHHbIN peecTp
HOPUANYECKUX NNLY
7. CBNAOeTeNnbLCTBO O 44ABb 04.06.2009
rocyapCTBEHHOIN perncTpauumn Ne284171
npasa Ha MOCTOAHHOE
(beccpoyHoe) nonb3oBaHMe
3eMe/IbHbIM YYacTKOM
8 MyHuymnanbHoe 3ajaHue Ne973/097-2013 28.12.2012

1.2. MNepeyeHb BUAOB [eATE/ILHOCTU, KOTOPbIE YUpeXkaeHNa BrpaBe OCYLLECTBATL B
COOTBETCTBUU C y4peguTebHbIMWN OOKYMEHTAMMW.

No Bupa featensHocTu Kog OKB3/
n/n

1 2 3

1 HauyanbHoe o6Lyee obpa3oBaHue 80.10.2

2 OcHoBHOe 06Llee 0bpa3oBaHme 80.21.1

3 CpepgHee (nonHoe) obuyee obpasoBaHue 80.21.2

4. OcHOBHOe 06Lee obpasoBaHue Mo

06LLle06pa3oBaTeNbHO NPOrpaMMe OCHOBHOIO 06LLIErO
o6pas3oBaHua crieunanbHOro (KOppekLMoHHOro) 80.21.2
obuieobpasoBatesibHOro yupexaenus VII suga ons
06yuyarLnXCs, BOCMUTAaHHWKOB C OrPaHNYEHHbIMY
BO3MOXXHOCTSAMM 3[0pOBbA

5. Ob6pa3soBaTtefibHad nporpammMa AonoIHATENIbHOTO
o6pa3oBaHus AeTel XyA0XKeCTBEHHO-3CTETUYECKON
HanpaB/eHHOCTU 80.21.2
6. W3paHne kHur, 6poLutop, OYKNeToB 1 aHaIorMYHbIX 22.11.1
ny6avKaunii
7. [eAaTenbHOCTb CTONOBLIX NPU NPEANPUATUAX 1 55.5
yUpexKaeHmsax 1 noctaBka NpPoayKunm obLLeCcTBEHHOTO
NUTaHUA
71 Monurpathmyeckas AesTeNbHOCTb 1 NpeaoCcTaBNeHne 22.2
yCnyr B 3TOM 061acTu
1.2 Moka3 pu1LMoB 92.13
7.3 Mpoune BUAbI N3aaTeNbCKOM AeATEeNbHOCTH 22.15
74 Tpouas PO3HMYHASA TOPTrOBNA B HECMELMANN3UPOBAHHbIX 52.12
mMarasmHax
75 O6yueHMe Ha MOArOTOBUTENBbHBIX Kypcax Ans 80.30.4

NOCTYN/NEeHNS B y4yebHble 3aBefleHNs BbICLUEro
npogeccrnoHanbLHOro obpasoBaHmA

1.6 N3aaHue raset 22.12

1.7 [Mpoyada peATeNnbHOCTL NO opraHM3alnn otTabixa u 92.72
pa3B/ieveHUi

7.8 [eAaTenbHOCTbL MO opraHn3auum n NOCTaHOBKe 92.31.21

TeaTpasibHbIX U ONEPHbIX NPeACTaBNEHNIA, KOHLLEPTOB U
MPOYMX CLEEHNYECKNX BbICTYNNEHNI



7.9
7.10
711

7.12
7.13

7.14

W3paHune 3ByKo3anucel

[eaTenbHOCTb AEeTCKMX narepei Ha BpeMsi KaHWKY
[leATenbHOCTb B 061aCTV XY0XKECTBEHHOTO,
NUTEPATYPHOr0 U UCNOMHUTENLCKOrO TBOPYECTBa

3aaHne XypHanoB 1 Nepuognmyecknx nyenmkawuii
Mpoyvas AesTeNbHOCTb, CBA3aHHas C MCMO/b30BaHUEM

BbIYMCNTENBHON TEXHUKN N MH(OPMALMOHHbIX
TeXHONOrui

[leATenbHOCTL B obnactn CcrnopTa

22.14
55.23.1
92.31.2

22.13

92.6

1.3. MNepeyeHb ycnyr (paboT), ueHbl ( Tapudbl) Ha naatHble ycnyru (paboTol), KOTOpbIe
OKa3blBalTCA MOTPebUTENAM 3a NAaTy B Cayyasx, NpefycMOTPEHHbIX HOPMATUBHbLIMMU

Ne n/n

[NepeyeHb ycnyr
(pabor)

2
JononHuTenbHble
3aHATMA NO
PYCCKOMY f13bIKY B
7 knacce (2 yaca B
HeZento)
3aHATUA Ha
Kypcax no
YyCTPaHeHIO
HapyLUEHWUA 3BYKO
NPOU3HOLLIEHNS
(ancrpadma n
amcnanns)(3 vaca
B HeenNto)
3aHATUA Nno
00yyeHuto
TeaTpa/ibHOMY
NCKYCCTBY (2 vaca
B HeAento)
3aHATNA no
006y4YeHM0 BOKany
(2 yaca B Hepfento)
3aHATUA Ha
Kypcax no
noaroToBke
[OLKONbHNKOB K
YCBOEHMIO
obuweobpasosares
bHbIX NPOrpaMm

LieHa, (3y6.)
MoTpebuTesns Hauano KoHel,
OTYETHOr0  OTYETHOrO
nepuoga nepuoja
3 4 5
Yvyaumecs 470
Yvyaumecs 700
Yvyaumecs 280
Yvyaumecs 550
Oetn
[OLLKOMbHOT
0 BO3pacTa 330 420

(NMpaBOBbIMKN) aKTaMy C yKazaHMEM MOTpebuTenein ykasaHHbIx ycnyr (pabor).

OTKNOHeHNS
(+ yBennyeHue,
- YMeHbLLIEeHNE)

6

+90



(3 yaca B Hegento)
6 3aHATMA Ha Yvyaumecs 435 560 +135
Kypcax no
N3YYEHUIO
MHOCTPaHHbIX
A3bIKOB (2 4yaca B
HeZento)
7 3aHATUA no Yvyaumecs 360 400 +40
00y4YeHUto urpe
Ha MY3blKa/lbHbIX
MHCTPYMEHTAX B
1-9 knaccax (2
Yaca B Hefent)
8 JononHutenbHole  Yydaulneca 700
3aHATUNA NO
martemaTuke B 7
Knacce ( 24yaca B
Hezesto)
9 3aHATMA Ha 570 700
Kypcax no Yuvauymecs
MOAroTOBKe K
NOCTYM/IEHNIO B
cpefHve un
BbICLLUME
npogeccrnoHanbH
ble
obpasoBaTefibHble
yupexgeHus (2
yaca B Hegento /1
npeamer) (
3aHATUA B rpynne)
1 3aHATMA B Yvaumecs 220 280 +60
TaHLeBaNbHOM
Kpy>Ke B 1-9
Knaccax (2 yaca B
HeZento)
12 JononHutencHole  Yvauimecs 570 700
3aHATMA NO
MaTtemaTuke B 6,7
Knaccax (2 yaca B
HeZento)

1.4. KOoNn4ecTBO LUTATHbIX €AVHUL, YUPEXAEHWS, CPeAHss 3apaboTHas nnaTa CoTPYAHMNKOB
yupexmaeHus.

Hauano KoHel, CpepgHss
Ne n /n HavmeHoBaHMe nokasarens OTYETHOro OTYETHOrO 3apaboTHas



nepuoga

1 2 ’ 3
06
L LLiee KOIMYEeCTBO LUTATHbIX 171,72
eanHnL *,
2. B TOM YKC/e No KaTeropusm:
51 ALMUHNCTPATUBHO- 5
o ynpaBAeHYeCcKMin nepcoHan
2.2. OCHOBHOIA nepcoHan 98,52
2.3. Mpounin nepcoHan 68,2

nepuoga
4

172,28

100,43

66,85

nnara, (py6.)
5

16 027

30 600

18 621

11 412

* VI3MeHeHWe Kosm4yecTBa LWTATHbIX €AMHWL, Ha KOHeL, OT4YeTHOro nmnepuoja
M3MEHUNOCb B CBA3M nNpoBefdeHnem Tapugmkaymm Ha 01.09.2013r., Tapugmkaymm

nnaTHbIX ycnyr Ha 10.10.2013r.

Pasgen 2. Pe3ynbTaT AeATENbHOCTU YyUpeXaeHus.

2.1. KonnyecTtBeHHble MOKa3aTe/u.

lNog,
npeaLecTsy
Ne n/n HanmeHoBaHMe nokasarens oL
OTYETHOMY
1 2 3
O6LLee KomyecTso
notpebuTenen,
1 BOCMNO/b30BAaBLUMXCA YCyramu 915

(paboTamm) yupexaeHus,
BCero

OTuUeTHbIN
ros (takr)

974

OTKNOHEHKe OT
roga,
npeLLUIecTBYOLLEro
OTYETHOMY
(+ yBenuyeHue,

- YMEHbLLEHWE)

5

59



Ne n/n

3.1.

4.1.

- B TOM 4umc/e nnaTHbIMM
ycnyramu (paboTtamm)

KonunyectBo Xanoob

140

noTpebuTeneid N NPUHATbIE MO
pesynbTaTam MX pacCMOTPEHUS

Mepbl

f

249

109

2.2. OCHOBHble MoKa3aTeNu AeaTeNbHOCTU YUpexaeHus.

HanmeHoBaHMe noKasaTens

2

BanaHcoBas (ocTaTO4Has)
CTOUMOCTb He()MHAHCOBbIX
aKTUBOB

O6uas cymMma
BbICTAB/IEHHbIX

TpeboBaHMIn B BO3MeLLEHNE
yuiepba no Hegocrayam wu
XULWEHNAM MaTepuasbHbIX
LLeHHOCTEMN, LEeHEXHbIX
CPeACTB, a TakXe 0T Nnopyu
maTepuanbHbIX LeHHOCTel

[ebuTtopckas
3a[10/1KEHHOCTb
YUPEXAEHNS BCEro:

B TOM uucne febutopckas
3a/10/)KEHHOCTb
YUpeXeHns HepeanbHas K

B3bICKaHUIO*

Kpegutopckas
3a/10/1KEHHOCTb
yupexkieHua Bcero:

B TOM 4unC/ie NpPocpoYveHHas
KpeanTopckas
3a[10/DKEHHOCTb *

¢

og,
npeaLwecTBy
oL
OTYETHOMY,

(py6.)
3

43 681 489
(23 299 843)

702

49 487

1636 192

398 386

OTYeTHbIN
rog (paxr),
(py6.)

4

44 142 787
(22 378 353)

46 300

1212 862

286 984

OTKNOHeHMe 0T roja,
NpeALLecTBYOLLErO
OTYETHOMY
(+ yBenuyeHue,

- YMeHbLLEeHNe)

5

+461 298
(-921 490)

-7102

-3187

-423 330

-111 402



Joxofpbl, NONy4YeHHbIX
yupexkaeHnem OT OKasaHus
nnaTHbIX ycnyr
(BbINOIHEHUS pabor),
BCEro

401 265

+401 265

X [10 yKa3aHHbIM NoKasaTtensm LO/KHbI ObITb [laHbl pa3bACHeHUA cornacHo Nopagky

X

Ne n/n

31

3.2

3.3

2,3. Tlokasatenu MNaHOBbIX W (haKTUYECKUX NOCTYNNEHUN .

HanmeHOBaHWe rnokKasaTens

2
Jloxoabl oT
COBCTBEHHOCTU
[MocTynneHns oT okasaHus
MYHULMNAIbHBIM
OHOIKETHBIM YUpeXaeHnem
ycnyr (BbIMNO/IHEHWSA
paboT), npefocTaB/ieHNne
KOTOPbIX ANs (YU3NYECKNX
N IOPULNYECKNX NNLY
OCYLLLeCTBSETCA Ha
NnaTHOM OCHOBE, BCEro

Cy6cnanm Ha BbINOSTHEHME
MYHULUNANbHOIO 3afaHus,
cybcnanmn Ha nHble Lenu

B TOM umncne no uensm
MCMNO/b30BaHNS CyOCUaNIA:

Cy6emays ropoackoro
6t0/KeTa Ha BbIMO/HEHME
MYHULMNAbHOTO
3afaHMa(NMUTaHMe YyalmMxcs
06pa3oBaTe/bHbIX

yupexaeHui)

Cybcuans ropoackoro
6tomKeTa Ha BbINONHEHNE
MYHMLMNANbHOIO 3aaHns

Cybcuans ropoackoro
OropKeTa Ha BbINOHEHME
MYHULMMNANLHOTO 3aaHus

(cybBeHUMA Ha peanMzaumio
OCHOBHbIX
06LL1e06pa30BaTe/IbHbIX
nporpavm)

KO
Ccry

3
120

130

180

»

MnaH, (py6.)

4

7 558 507

32 752 119

2 267 836

6 026 514

23 416 215

OTK/IOHEHN
daxT, (py6.) e,
%
5 6
7 376 128 2,41
32 521 162 0,71
2 267 834 0,00
5 810 669 3,58
23 416 215 0,00



3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

Ne n/n

Cyb6cmanmn Ha Hble Lienn
( NeTHWE NPULLIKONbHbIE
nareps)

Cyb6cmammn ropoackoro
Oro[pKeTa Ha UHbIE Len
( moraLueHve KpeauTOpPCKOW
3a0/1KEHHOCTM)
Cybecuamm ropofckoro
Oro[pKeTa Ha UHbIE Lienn
( BbINMATBI MO/OABIM
cneypanicTam )
Cybcnamm Ha UHble Lenu
( BO3HarpaxzeHve 3a
BbIMO/HEHWE (YHKLWIA
KNacCHOro pPyKOBOAMWTESIS)

Cybcnanm Ha MoaepHM3aLmIo

PErmoHasIbHbIX CUCTEM
06Lero obpasoBaHus

CpepacTsa OT
npeAnpYHUMATENBCKON 180
[leATeNlbHOCTU

[loxofbl OT peann3saLnm

440
adKTnBOB

13 300

349 087

195 086

469 161

14 920

619 066

5000

13 286

349 085

179 992

469 161

14 920

139 696

2 196

2.4. TlokasaTen NnaHOBbIX U (PaKTUYECKUX PAaCXOL0B.

HanmeHoBaHMe Noka3aTens KO
cry
2 3

Onnata Tpyga n
HauyucneHmna Ha BbiNaaThl 210
no onnarte TpyAa, BCero R
OnnaTa paboT, ycnyr,

p ycny 220

BCEro

be3Bo3mesgHble

nepeyncneHns 240
opraHusauunsam, BCero

CoumnanbHoe obecneyeHue,

260
BCEro

[Mpouune pacxoapl 290

»

MnaH, (pyo.)

4

30 020 292

544 602

1403 255

dakT, (pyb.)

5

29 652 678

438 483

1365 009

0,11

0,00

7,74

0,00

0,00

77,43

56,08

OTKNOHEeH
ne,
%
6

1,22

19,49

2,73



6. MocTynneHune 300 8 966 543
He()MHaHCOBbIX aKTVBOB,
BCero
7. MoctynneHue mHaHcoBbIX 500 -

adKTBOB, BCEro

7763 016 13,42

Pasgen 3. CefeHMs 06 NCNONb30BaHMM UMYLLLECTBA, 3aKPEMNIEHHOI0 3a YUPeXAeHNEM.

Hauasno
OTYETHOro

roga, (py6.)

Ne n/n  HaumeHoOBaHMe nokasaTens

1 2
1 O6wan 6anaHcoBas
(ocTaTtoyHas) CTOMMOCTb
HeABMXMMOIro NMYLLECTBA,
HaxoAALWErocs y yupexmaeHus
Ha npaBe onepaTuBHOIO
ynpaBieHus
2. O6wan 6anaHcoBas
(ocTaTtoyHas) CTOMMOCTb
ABVKMMOIO MMYLLLECTBA,
HaxoAAWErocs y yupexmaeHus
Ha npaBe onepaTuBHOIO
ynpasneHus
3. O6wasa nnowanb 06BLEKTOB
HeABMXMMOro UMYLLECTBA,
HaxoAALWErocs y yuypexmaeHus
Ha npaBe onepaTMBHOIO
ynpaBsfeHus
4, KonuyectBo 061eKTOB
HeABMXMMOI0 UMYLLLECTBA,
HaxXoAsALWErocs y yuypexmaeHus
Ha npaBe onepaTuBHOIO
ynpaBneHus
5. O6uasn 6anaHcoBas
(ocTaTo4Has) CTOMMOCTb 0C060
LLEHHOr 0 ABVM>XKMMOTI0
MMYLLLIECTBA, HaxoAsLLerocs y
OIOKETHOIO YUpeXAeHnsa Ha
npaBe OnepaTMBHOIO
ynpaBneHus

[OVpeKTop  LIKO/bI

3

34 084 743
(21 955 448)

5963 778
(804 967)

9 275,4 KB.M.

3 340 415
(539 427)

KoHel, OTKNoHeHwne
OTYETHOrO (+ yBenuueHwe,
roga, (py6.) - YMeHbLLEHME)

4 5
34 084 743
(21 387 369) (-568 079)
5954 368 -9 410
(414 917) (-390 050)
9 275,4 KB.M. -
1 -
3794 254 +453 839
(576 066) (+36 639)

H.A. CmnpHoBa



